30 otagiul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
On dusu în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 6 cr. v. a.
sau 15 bani. Astă abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 133.—Anul LIX.

Brașov, Duminecă, 16 (28) Iunie

1896.

## Luptele electorale.

Intre partidele politice unguresci începe a se ivi o luptă mare, cum pôte n'a mai fost dor nici-odată până acum. De toate părțile se dă pe față o mare nemulțămire, ce domnesce chiar în sinul Maghiarilor, cari au început și ei să simtă, că lucrurile nu merg tocmai bine în țera stăpânită de ei.